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Conajmniej 10 lat potrwa okupacja Niemiec
PARYŻ. 7. 1. Agencja France Pres

se donosi z Frankfurtu, że generał 
Mac Narney oświadczył na konfe
rencji prasowej, iż Stany Zjednoczo 
ne mają zamiar okupować Niemcy 
conajmniej przez 10 lat. Osobiście

Marszalek Żymierski objął protektorat
nad zjazdem byłych
WARSZAWA. 7. 1. Komitet wy

konawczy ogólno-polskiego związku 
byłych więźniów politycznych został 
przyjęty w Naczelnym Dowództwie 
wojska polskiego. W wyniku tej wizy
ty Marszałek Polski i Minister Obro
ny Narodowej Michał Rola-Żymier-

Lekarstwo
SZTOKHOLM. 7. 1. Kierownik la

boratorium bakteriologicznego szpi
tala miejskiego w Sztokholmie dr. 
Hans Dawid wynalazł substancję za
bijającą zarazki gruźlicy, co stanowi
epokową rewolucję w metodach

duma płonie Oświadczenie ministra Byrnesa
LONDYN. 7. 1. Agencja Reutera 

donosi, że około 5 tysięcy ton gumy, 
stanowiące prawie połowę rocznej 
produkcji Indochin, spłonęło w skła
dach na północy wschód od Sajgonu. 
Władze brytyjskie oświadczyły, że 
ogień wybuchł w czasie napadu na
cjonalistów annamickich, który miał 
miejsce kilka dni temu. Jeszcze w 
kilku miejscach w pobliżu Sajgonu 
zaobserwowano pożary składów gu
my. Istnieje obawa, że niszczenie 
gumy przez nacjonalistów, może po
ważnie odbić się na życiu gospodar
czym Indochin.

Co mu to pomoże?
PARYŻ. 7. 1. Agencja France Pres

se- donosi, że za pośrednictwem swe
go adwokata Hermann Goering zło
żył podanie do trybunału, 'by * 
sprawie jego został wezwany na 
świadka Francois Poncet były amba
sador francuski w Berlinie. Trybu
nał rozpatrzy podanie Goeringa.

Upaństwowienie przemysłu 
w Słowacji

PRAGA. 7. 1. Na mocy dekretu 
prezydenta Republiki Słowackiej 
upaństwowiono w Słowacji 20 wiel
kich przedsiębiorstw przemysłowych 
z dziedziny górniczo-hutniczej.

Lmoiua handlowa 
francusko -włoska

PARYŻ. 7. 1. 10 stycznia r. b. do 
Rzymu ma przybyć delegacja fran
cuska w celu przeprowadzenia z rzą
dem włoskim rozmów, dotyczących 
zawarcia umowy handlowej pomię
dzy F rane ją a Włochami.

generał spodziewa się, że okupacja 
potrwa dłużej.

W sprawie zarzutów czynionych 
zarządowi wojskowemu w strefie 
amerykańskiej generał podkreślił, 
że niezadowoleni są przeważnie hi

więźniów politycznych
ski objął protektorat nad zjazdem 
byłych więźniów politycznych nie
mieckich obozów koncentracyjnych, 
jak i nad kongresem międzynarodo
wym z udziałem delegatów 17-tu 
państw, który odbędzie się w War
szawie od 3 do 5 lutego bieżącego r.

na qruili€ę
zwalczania gruźlicy. Substancja ta 
jest obecnie przedmiotem ekspery
mentów, w których biorą udział pro
fesor Hugo Thoerell i dr. Suneberg- 
strem.

WASZYNGTON. 7. 1. Minister 
spraw zagranicznych Stanów Zjedno
czonych Byrnes odmówił na konferen
cji prasowej odpowiedzi co do wia
domości, że ambasador Stanów Zjed
noczonych w Moskwie ma zamiar 
zrezygnować ze swego stanowiska. 
Powiedział on tylko, że Harimann

łamiesiki
NOWY JORK. 7. 1. Dzienniki me

ksykańskie zamieszczają komunikat 
dowódcy wojsk meksyk, w Leon o zaj
ściach. które miały miejsce w mie
ście i trwały od wieczora 3 stycznia 
do rana 4 stycznia b. r. Zajścia zo
stały wywołane przez partie prawi- 

Życzenia noworoczne Kongresu Słowian Amerykańskich
WARSZAWA. 7. 1. Do Komitetu 

Słowiańskiego w Warszawie wpły
nęło od Komitetu Narodowego Kon
gresu Słowian Amerykańskich pismo 
z życzeniami noworocznymi urze-
czywistnienia wiekowych dążeń na
rodów słowiańskich do demokracji 
jedności. W piśmie podkreślono, że 
antyfaszystowskie zjednoczenie na
rodów7 słowiańskich jest jednym z 
największych osiągnięć w7 dzie
dzinie odbudowy pokoju. Amerykań
ski Kongres Słowiański będzie nadal 
zwalczał propagandę profaszystow- 
skich i reakcyjnych elementów w 
kraju i dołoży wszelkich wysiłków.

Cziang Czing Kuo opuścił Moskwę
MOSKWA. 7. 1. Agencja Tass do

nosi, że osobisty wysłannik genera- 
lismusa Czang Kai - Czeka, Cziang 
Cziung - Kuo opuścił Moskwę, udając 
się samolotem do Czung-Kingu.

tlerowcy i osoby, które straciły po
sady na skutek usuwania hitlerow
ców z życia gospodarczego Niemiec. 
Generał powiedział: „Gdyby Niemcy 
byli zadowoleni, oznaczałoby to. że 
praca nasza nic nie jest warta“.

Zakaz audycji słoweńskich
MOSKWA. 7. 1. Agencja Pass do

nosi, że od 1 stycznia b. r. audycje 
radiowe w języku słoweńskim zosta
ły zakazane w Trieście. Obecnie w 
Trieście są tylko audycje włoskie.

prezydent Sruman
WASZYNGTON. 7. 1. Prezydent 

Truman zwrócił się z apelem do 
wszystkich amerykanów, aby wzięli 
udział w zbiórce ubrań przeznaczo
nych dla ludności krajów zniszczo
nych przez wojnę. Prezydent oświad
czył: ,,tej zimy przeszło 300 milio
nów ofiar wojny płaci daninę za 

ma powrócić do Waszyngtonu na po
czątku lutego bieżącego roku. Mini
ster oświadczył poza tym, że w po
niedziałek udaje się samolotem do 
Londynu na Zgromadzenie Narodów 
Zjednoczonych w towarzystwie swe
go zastępcy James Drmna i radcy 
ministerstwa Bena Cohena.

и IWekiqku
cowe pod pretekstem nadużyć wy 
borczych w wyborach na przewodni 
czącego rady miejskiej. Tłum zaata 
kował wojsko. Liczba zabitych i ran 
nych nie jest znana. Wojsko w chwi 
li obecnej opanowało sytuację.

aby dopomóc w osiągnięciu zrozu 
mienia i współpracy między 130 mi 
Fiona mi demokratycznych Ameryka 
nów i 225 milionami miłujących wol 
ność Słowian.

Sprzedaż niemieckich zakładów
WASZYNGTON. 7. 1. Ministerstwo 

spraw7 zagranicznych i ministerstwo 
handlu Stanów Zjednoczoych ogłosi
ły pierwszą listę niemieckich zakła
dów7 przemysłowych, przeznaczonych 
na sprzedaż dla nabywców amery- 

Sytuacja strajkowa w
NOWY JORK. 7. 1. Przewodniczą

cy związku pracowników towarzy
stwa zachodnio ■ elektrycznego 
oświadczył, że trwający od 3 dni 
strajk zorganizowany przez jego 
związek może objąć pracowników 
sieci telefonicznej w całym kraju. 
Nadchodzący tydzień będzie tygod-

Handel artykułami chemicznymi
WARSZAWA. 7. 1. W r. 1945 w ra 

mach umowy handlowej polsko-ra
dzieckiej otrzymaliśmy od ZSRR na
stępujące ilości towarów chemicz
nych: Atatyty 14600 ton, kauczuk 
naturalny 50 ton, kauczuk synten- 
tyczny 242 tony, platyna około 48 
kilogramów i złoto około 21 kilogra
mów. Łączna wartość naszego im
portu ZSRR, według cen biura roz
liczeń międzynarodowych wyniosła 
40 milionów 743 tysiące złotych. 
Eksport nasz do ZSRR przedstawia 
się następująco: soda kalcynowana 
8350 ton. karbid 1900 ton, fenobeta- 
nastylamina 100 ton łącznej war
tości 44.340 tysięcy złotych.

wzywa do zbiórki
zwycięstwo, cierpiąc biedę, chłód, 
głód i choroby. Potrzeby ich są pilne 
i rozpaczliwe. Dzieląc się z ludźmi 
mniej szczęśliwymi tym co posiada
my, wynlzimy naszą wdzięczność za 
zwycięstwo, odniesione za cenę tak 
wysoką“.

Nowy Jork — Praga
PRAGA. 7. 1. W Pradze podpisano 

umowę lotniczą między Stanami, 
Zjednoczonymi a Czechosłowacją. 
L inowa ta umożliwia bezpieczną ko
munikację lotniczą na linii Nowy 
Jork — Praga w ciągu 24 godzin. 
Umowę podpisał ambasador Stanów 
Zjednoczonych w Czechosłowacji 
Steinhardt oraz minister spraw za
granicznych Masaryk.

Jubileusz Ludwika Solskiego
KRAKÓW, 7. 1. Prezydent Krajo

wej Rady Narodowej ob. Bierut 
objął protektorat 7O-Iecia pracy sce
nicznej nestora sceny polskiej Lud
wika Solskiego.

Uroczystości odbędą się w Kraku 
.wie w- dniach 11 i 12 stycznia r. b. 
w obecności dostojników państwo
wych, przedstawicieli partii i licznych 
wielbicieli talentu mistrza. Wysta
wione zostaną „Grube ryby“ Bałuc
kiego. W przedstawieniu weźmie 
udział sędziwy jubilat.

kańskich, zgodnie z uchwałami kon
ferencji poczdamskiej. Na liście tej 
figuruje szereg zakładów wyrobów 
metalowych i fabryk maszyn rolni
czych.

Stanach Zjednoczonych 
niem krytycznym dla sytuacji straj
ków w- Stanach Zjednoczonych. Wy- 
każe on, czy liczba strajkujących, 
dochodzących już do 400 tysięcy 
osób, powiększy się do około milio
na przez wybuch strajku w przemy
śle stalowym, konserwowym i elek
trycznym.
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Działalność
PRAGA. 7. 1. W okolicy Frywal* 

dona na Morawach odkryły czeskie 
władze bezpieczeństwa doskonale 
wyposażony schron betonowy nie-

Na czarnej liście
BERLIN. 7. 1. Mistrzowska para 

świata w jeździe figurowej na łyż
wach, Maxti Herbert i Ernest Bayer 
została umieszczona przez amery
kański okupacyjny zarząd wojskowy 
na „czarnej liście“ i nie wolno im 
brać udziału w żadnych zawodach 
względnie pokazach łyżwiarskich.

Ernest Bayer pomimo, że nie był 
członkiem partii narodowo-soc jali- 
stycznej, żył jednak w doskonałej 
komitywie z Hitlerem i Goebelsem i

Wybór siedziby ONZ.
NOWY JORK. 7. 1. Delegacja, kto- 

ra drogą lotniczą udała się z Londy
nu do Stanów Z jednoczonych w celu 
obrania ostatecznej siedziby Organi
zacji Narodów Zjednoczonych, przy
była w niedzielę na lotnisko nowo
jorskie. Delegacja uda się najpierw 
do Hyde* Park, gdzie pochowany jest 
prezydent Roosevelt.

Akcja specjalna
WARSZAWA. 7. 1. Dotychczas w 

ramach akcji specjalnej dostarczono 
do wsi do punktów rozdzielczych to
wary przemysłowe na sumę 141 mi
lionów 552 tysiące 207 złotych. W 
liczbie tej znajdują się maszyny i na
rzędzie rolnicze, nawozy, materiały 
budowlane, opałowe, pędne i włó
kiennicze, artykuły spożywcze, ma
teriały piśmienne i inne.

Rada JKaczelna Odbudowy Stolicy
WARSZAWA. 7. 1. W dniu 4 b. m. 

w Prezydium Rady Ministrów pod 
przewodnictwem Prezydenta KRN 
ob. Bieruta odbyło się inauguracyjne 
posiedzenie Rady Naczelnej Odbudo
wy Stolicy.

Posiedzenie zagaił Prezydent Bie
rut, podkreślając, że zagadnienie 
odbudowy' stolicy nie jest sprawą lo
kalną.

Jest to zagadnienie ogólno naro
dowe. Tragedia Warszawy jest nie* 
tylko tragedią Warszawiaków, lecz 
tragedią całego narodu. Warszawa— 
jej ruiny i zgliszcza, są dokumentem 
barbarzyństwa faszystowskiego, któ
re bvło barbarzyństwem o charakte
rze międzk narodowym, i dlatego też 
zagadnienie tej wielkiej krzywdy za
danej kulturze, należy nietylko do 
Warszawy- i Polski, ale do - całego 
świata. Niestety zrozumienia tego 
ogólnego charakteru tragedii war
szawskiej i konieczności naprawienia 
jej jeszcze nie ma. Jednym z zadań 
RNOS będzie szerzenie tego zrozu
mienia, nietylko w Polsce, ale i w ca
łym ś wiecie.

Od chwili uwolnienia Warszawy 
z niewoli niemieckiej upływa prawie 
rok czasu. Przez ten okres zrobiono 
wiele.

Skolei prezydent m. Warszawy ob. 
Tołwiński wygłosił referat na temat 
zadań i programu NROS.

Minister Odbudowy Kraju ob. Ka
czorowski omówił problem odbudo
wy Warszawy, jako część programu 
odbudowy kraju w 1946 roku.

O akcji zagranicznej w dziedzinie 
przyjścia z pomocą zburzonej War
szawie mówiła inż. Helena Syrkus.

Ostatni mówca, wiceprezydent m 
st. Warszawy i kierownik BOS-u 
Piotrowski złożv sprawozdanie z 
prac BOSu za rok 1945, oraz nakre
ślił wizję przyszłej Warszawy.

Następnie zabrał głos premier 
Osóbka-Morawski.

Na zakończenie obrad Prezydent

wilkołaków
micckich „wilkołaków" zaopatrzo
ny w znaczne zapasy broni i amuni
cji. Niemiecka obsada schronu zbie
gła w lasy.

a żądanie Hitlera pracował jako ar
chitekt dla niemieckiego „frontu pra
cy“ (Arbeitsfront).

Przemówienie doktora Sucarno
LONDYN. 7. 1. Agencja Reutera 

donosi z Batawii, że doktór Sucarno, 
przemawiając przez radio New Heil
ders dokąd Jawajczycy przenieśli 
swą kwaterę z Batawii, wznowił 
swój apći do państw demokratycz
nych. by uznały jego rząd. Powie
dział on. że 70 milionów Indonezyj
czyków tworzy jednolity naród, któ
ry gotów jest do współpracy ekono
micznej i politycznej z demokracja
mi. Naród ten zdobył wolność i bę
dzie jej bronił za wszelką cenę

Skuki na Krokwi
ZAKOPANE. 7. 1. Podczas wiel

kich zawodów narciarskich odbył się 
konkurs skoków na wielkiej skoczni 
na Krokwi.

Zawodnicy wykazali wysoki po
ziom mimo, iż przerwa wojenna nie 
mogła wpłynąć bynajmniej dodatnio 
na ich kondycję.

Wśród nich wyróżnił się znany 
nasz narciarz Stanisław Marusarz, 
który mimo ciężkich warunków 
osiągnął skoki 52 i 55 metrów wy
kazując ładny styl.

Zawodom przyglądało się 3 tysiące 
widzów.

Bierut wygłosił dłuższe przemówie
nie streszczając obrady i podając za
sady przyszłej pracy- Komitetu.

Likwidacja szajki
KATOWICE. 7. 1. Funkcjonariu

sze milicji obywatelskiej zlikwido
wali w Cieszynie szajkę przemytni
ków w liczbie 27 osób, którzy trudni
li się zawodowo przemytem z Cze
chosłowacji: bibułki. papierosów, 
sacharyny, stalówek itp.

Zatrzymanym odebrali znaczne 
ilości towaru.

Z polskiego wybrzeża
Czy tak być powinno

„Dziennik Ludowy“ w korespon
dencji ze Szczecina podaje:

Charaktery styczą cechą Słowian 
jest łagodność. Słowianin zdolny jest 
do wybuchów gniewu, lecz łatwo za
pomina o swych cierpieniach, staje 
się przesadnie wyrozumiały, aż do 
głupoty.

Mamy- tego dowody w ustosunko
waniu się Polaków, względem poko
nanych (fizycznie) Niemców.

Sześcioletnie cierpienie nie na
uczyło nas niczego.

W Szczecnnie daje się to łatwo za
uważyć. Wprawdzie czynniki rządo
we w zrozumieniu sprawy niebezpie
czeństwa tej krótkiej polskiej pamię
ci, wydały- zarządzenia usunięcia ele
mentu niemieckiego z urzędów i skle
pów, ale czy to zostało należycie wy
konane?

Panny sklepowe zostały w więk
szości usunięte zza lady, ale nadal 
panoszą się w- prywatnych mieszka- 
iach i uprzyjemniają chwile samot
nych pionierów na Zachodzie. Zapo
mina się o tym, że repatrianci polscy-

Przed rocznicą wyzwolenia Warszawy
WARSZAWA. 7. 1. W związku z 

z przypadającą na dzień 17 b. m. 
pierwszą rocznicą wyzwolenia War
szawy- spod jarzma hitlerowskiego 
okupanta, dnia 4 b. m. w- Głównym 
Zarządzie Pol. Wych. Wojska Pol
skiego odbyła się konferencja, w 
której udział wzięli przedstawiciele 
władz państwowych, miejskich, par
tii politycznych, organizacji społecz
nych, młodzieżowych oraz przedsta
wicieli prasy.

Szef Propagandy GZPWWP płk. 
Okęcki oświetlił donidsłe, historycz
ne i moralne znaczenie pierwszej 
rocznicy wyzwolenia Warszawy w 
wyzwolonej Polsce. Warszawa była 
»rzez czas okupacji symbolem nie
złomnej woli walki z hitleryzmem, 
aż do zdecydowanego zwycięstwa. 
Na Warszawie koncentrowały się też 
myśli wszystkich walczących w kra
ju i zagranicą żołnierzy polskich.

Mówca omówił obszernie walki o 
wyzwolenie Warszawy i podkreślił, 
że uwydatniły one jasno, że zwycię

często mieszkają w złych warunkach 
są głodni i zmarznięci, ale o rodzi
nach niemieckich pamięta się i przy
tula ich, karmiąc przysłow iową „żmi
ję na swoim łonie“.

W czasie okupacji niemieckiej we 
wszystkich miastach Polski na skle
pach i lokalach rozrywkowych wid
niały napisy „Nur für Deutsche“. W 
polskim Szczecinie młoda niemka z 
Polakami flirtuje w każdej polskiej 
restauracji, cukierni i kinie.

Bezczelność niemców dochodzi do 
tego, że niemiecki chłopak, sprzeda
jący gazety, wszedł w czapce na gło
wie do polskiego kościoła garnizono
wego, głośno wykrzykując nazwy 
pism. Nikt nie uznał tego za niewła
ściwe, dopiero chłopiec ministrant 
kazał niemcowi zdjąć nakrycie gło
wy.

Pocłki РМНПЛ i... kamienie
„Dziennik Ludowy“ w korespon

dencji z Gdańska podaje:
Od dłuższego czasu wielkie nieza

dowolenie społeczeństwa wywołuje 
działalność wojewódzkiego aparatu 
aprowizacyjnego, który jakoś nie 
może podołać trudnemu zadaniu spra- 
wiedliwego rozdziału przydziałów.

Sprawa paczek unrowskich, które 
w wielu wypadkach okazały się pus
te, albo zawierały kamienie zamiast 
normalnej zawartości — głośna jest 
na Wybrzeżu, podobnie jak i spra
wa pończoch, które zostały rozdzie
lone w jakiś tajemniczy sposób tak. 
że mało kto je widział. Ponadto zaś 
wojewódzki wydział aprowizacyjny

Wysokie premie yotóiukoeue
W zw iązku z Funduszem Aprowi- 

zacyjnym, powołanym do życia 
uchwałą Rady Ministrów, Minister 
Aprowizacji i Handlu wydał ostatnio 
zarządzenie, mające na celu z jednej 
strony przyspieszenie dostaw- zbóż ze 
świadczeń rzeczowych, a z drugiej 
strony przyjście z pomocą tym rolni
kom, którzy lojalnie wykonują swój 
obowiązek świadczeń rzeczowych dla 
Państwa.

Na podstawie tego zarządzenia, 
wyznaczone zostały wysokie premie 
w gotówce za dostawy zbóż

Dla przykładu dodamy, że podczas 
gdy cena urzędowa żyta ze świad
czeń rzeczowych wynosi zł. 27 za 
kwintal, premie wyznaczone zostały 
następujące: dla gospodarstw do 2 ha 
za dostawy wykonane przed 16 grud
nia r. uh.: przy wykonaniu od 25— 

stwo Polski było związane z demo
kracją, a reakcja i faszyzm przyspa
rzały zawsze klęski. Po wyzwoleniu 
obóz demokracji podjął ciężkie i 
trudne zadanie odbudowy stolicy. 
Zadecydowano przeniesienie siedzi
by władz państwowych do Warsza
wy i rozpoczęto żmudną pracę nad 
jej odbudową. Żołnierze polscy sta
nęli do niej pierwsi. W twardym 
dziele odbudowy, na specjalną uwa
gę zasługuje wydatna pomoc Z w. Ra
dzieckiego i Armii Czerwonej, jedy
na realna pomoc, jaką otrzymała 
Warszawa z zagranicy.

Obecna rocznica ma dla Polski 
wielkie znaczenie. Wzmocni ona jed
ność narodu, przyczyni się do 
wzmocnienia przywiązania do woj
ska i wdzięczność dla obozu demo
kracji oraz zacieśni jeszcze serdecz
niej węzły przyjaźni ze Zw. Radziec
kim.

Po przemówieniu płk. Okęckiego 
zebrani ustalili program uroczystości 
związanych z obchodem rocznicy.

A my zawsze jesteśmy „kurtuazyjni“.
Lecz dość już tego. Nie zapominaj

my, że niemiec to nasz wróg. Nie sto
sując jego ohydnych metod — mu- 
simy wszakże utrzymać godność i pa
mięć dokonanych krzywd.

Straty rybołówstwa morskiego
GDAŃSK. 7. 1. Straty wojenne ry

bołówstwa morskiego sięgają cyfry 
ponad 36 milionów złotych wartości 
przedwojennej na dowojennym pol
skim wybrzeżu oraz 28 milionów zło
tych na odzyskanym. Straty w- osied
lach rybackich są największe na pół
wyspie helskim. Ludność rybacka 
została mocna przerzedzona. Na 2 ty
siące pracujących w rybołówstwie 
przybrzeżnym zostało zaledwie 500 
osób na przedwojennym polskim wy- 
brzeżu.

pracuje w ten sposób, że świetnie 
aprowidowany jest tylko Urząd Wo
jewódzki.

W związku z ogólnym niezadowo
leniem, z pracy tego wydziału kilka
krotnie podkreślanym przez przed
stawicieli świata pracy nawet w 
obecności prezydenta oh. Bieruta i 
premiera Osóbki-Morawskiego, Wo
jewódzka Rada Narodowa zdecydo
wała się na ostatnim swoim posie
dzeniu zażądać od komisji kontroli 
społecznej przeprowadzenia kontroli 
w- wojewódzkim wydziale aprowi
zacji i handlu, a rezultaty jej podać 
do publicznej wiadomości w ciągu 
dni 14.

30% rocznego wymiaru — zł. 175.—, 
od 30—40% wymiaru — zł. 215.—, 
powyżej 40% — zł. 265.—. Dla gospo
darstw powyżej 2 ha, które wykonały 
przed 16 grudnia r. uh. od 50—60% 
— zł. 215.—, powyżej 75% — zł. 
265.—.

Za dostawy żyta w- okresie od 16 
grudnia r. ub. do 15 lutego b. r. usta
lona została premia: przy w-ykonaniu 
przez gospodarstwa rolne do 2 ha od 
25—30% wymiaru — zł. 130.—, od 
30 do 40% wymiaru —■ zł. 160.—, po
wyżej 40% — zł. 200.—. Gospodar
stwa powyżej 2 lia otrzymywać będą 
za dostarczone w tym okresie żyto 
premię przy dostawie od 50—60% 
wymiaru — zł. 130.—, od 60—75% 
wymiaru — zł. 160.— i powyżej 75% 
wymiaru — zł. 200.—.
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ftomunikat pocztowy L d-.aialnosci Funduszu A^rowizacyjnego

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegra 
fów w Gdańsku komunikuje:

W wyniku osiągniętego porozu
mienia z brytyjskim Zarządem Pocz
towym dopuszczona zostaje pod ni
żej podanymi warunkami, wymiana 
korespondencji z osobami wywiezio
nymi do Niemiec, przebywającymi 
w brytyjskiej strefie okupacyjnej.

Warunki te są następujące:
1) Korespondencję do osób wywie

zionych do Niemiec, przebywających 
w brytyjskiej strefie okupacyjnej, 
mogą wysłać tylko te osoby, które 
otrzymały stamtąd od swych krew
nych lub bliskich listy oznaczone na
stępującym czerwonym napisem w 
języku angielskim umieszczonym w 
prostokącie lub kole.

Displaced
Persons
Mail
Paid.,
2) Wolno wysłać najwyżej dwa 

listy na miesiąc, każdy nieprzekra- 
czający jednej strony (nie kartki) 
pisma.

3) Adres odbiorcy ma być dokład
nie przepisany z otrzymanego od 
■osoby wywiezionej listu; będzie on 
ułożony według następującego wzo
ru:

linie i nazwisko wywiezionego 
Nr. obozu

Numer wywiezionego — ośrodek 
zgrupowania 800 (jednostka kon
trolna). <

B. A. O. R. via Great Britain.
4) Nadawca ma podać dokładny swój 
adres.

5) Listy mają być opłacone znacz

kami według taryfy dla listów w 
obrocie zagranicznym.

Niestosowanie się do powyższych 
warunków może spowodować, iż list 
nie będzie doręczony adresatowi.

Podkreśla się, że w dalszym ciągu 
niedopuszczona jest korespondencja 
z osobami wywiezionymi do Nie
miec, a przebywającymi w radziec
kiej, amerykańskiej i francuskiej 
strefie okupacyjnej.

Ponadto wyjaśnia się, że z dniem 
26 listopada 1945 r. została wstrzy
mana wymiana korespondencji z 
Austrią, aż do dalszego zarządzenia. 
Znajdujące się w Urzędach poczto
wych przesyłki listowe do Austrii bę
dą zwrócone nadawcom jako niedo- 
ręczalne z podaniem przyczyny 
zwrotu.

Odezwa do żydów
WARSZAWA. 7. 1. Wśród części 

ludności żydowskiej szerzą się w 
ostatnich czasach paniczne nastroje 
w kierunku masowego wyjazdu Ży
dów z kraju.

Zbrodnicza akcja polskich grup re
akcyjnych potęguje niewątpliwie nie
pokój wśród ludności żydowskiej.

Jednym ze zrozumiałych na
stępstw jedynej w dziejach niesamo
witej w grozie tragedii Żydostwa pol
skiego jest dążenie części ocalałych 
z masakry Żydów, jest dążenie do 
przesiedlenia się do nowych ośrod
ków i do budowania tam nowej dla 
siebie przyszłości.

Niedobitki wymordowanych be
stialsko rodzin, często nie mogą się 
zdobyć psychicznie na to, by konty
nuować swe życie tam, gdzie utraci
ły swych najbliższych. Są też inni,

Uchwałą Rady Ministrów z dnia 
26 października 1945 r. utworzony 
został Fundusz Aprowizacyjny.

Powołane do życia Biuro Fundu
szu Aprowizacyjnego przy Minister
stwie Aprowizacji i Handlu rozpo
częło swą pracę w dniu 5 listopada 
1945 r.

Rozporządzając zasobami gotówko
wymi i towarowymi Biuro zakontrak
towało zakup na wolnym rynku sze

którzy ze względów ideowych pragną 
związać swoje losy i byt z budową i 
przyszłością Palestyny.

Centralny Komitet Żydów Pol
skich. który jest wyrazicielem wszy
stkich ugrupowań politycznych dzia
łających wśród Żydów nie chce i nie 
może pominąć milczeniem tego zja
wiska. Rozumiemy, że obecne pa 
niczne nastroje wśród Żydów są tak
że w dużej mierze spowodowane czę
stymi zbrodniczymi napaściami na 
Żydów, które są dokonywane w róż
nych miastach i miasteczkach. Musi- 
my jednak pamiętać, że ta sama 
zbrodnicza ręka godzi również w naj
lepszych działaczy Demokratycznej 
Polski i że rząd polski niejednokrot
nie dał wyraz swoim zamiarom 
zwalczania i ukarania zbrodniarzy. 
Władze państwowe prowadzą zdecy
dowaną i czynną walkę z bandytyz
mem. który w dużym stopniu ukró
ciły i dążą do zaprowadzenia spokoju

Centralny Komitet Żydów Polskich 
jest przekonany, że niezależnie od 
poglądów politycznych Żydzi związa
ni są z ziemią polską i nadal będą bu
dować swe życie w Polsce.

Pozostali przy życiu Żydzi czynią 
wszelkie usiłowania celem przezwy
ciężenia ciężkiego okresu, są gotowi 
do zwalczania niepewności i nastro
jów panicznych, które służą jedynie

regu artykułów żywnościowych, któ
re mają stanowić uzupełnienie zao
patrzenia kartkowego ludności pra
cującej.

Z zakupionej ogólnej liczby 
5.600.000 sztuk jaj przydzielono:

Śląsk 3.130.000 sztuk
Kolejarze 1.300.000 „
Łódź 870.000 „
Warszawa 300.000 „ 

różnym kombinatorom i spekulan
tom dla ich własnych celów.

Centralny Komitet Żydów Pol
skich stwierdza, że sytuacja w kraju 
nie daje żadnej podstawy do takich 
panicznych nastrojów i ostrzega lud
ność żydowską przed poddawaniem 
się tym szkodliwym nastrojom.

Rząd Demokratycznej Polski w 
pełnym zrozumieniu stanu psychicz
nego części ludności żydowskiej dał 
wyraz pozytywnemu stosunkowi do 
sprawy emigracji Żydów oraz goto 
wość pomocy w tej dziedzinie, obie
cując równocześnie pomoc konstruk
tywną w zakresie produktywizacji i 
zatrudnienia.

Dlatego też CKŻP ostrzega lud
ność żydowską przed chaotyczną 
emigracją, która może mieć złe na
stępstwa.

Żydzi! Stańcie czynnie w szeregi 
wraz z CKŻP, bv nieść pomoc zimo
wą /biedzonej i wynędzniałej lud
ności żydowskiej! Organizujcie wa
sze życie na podstawach produktyw
nej pracy. Warsztaty i fabryki stoją 
otworem i pracy nie zabraknie dla 
nikogo.

Centralny Komitet Żydów Polskich 
udzieli najdalej idącej pomocy tym 
wszystkim, którzy chcą żyć z włas
nej pracy.

Centralny Komitet Żydów 
Polskich

Jubileusz kinematografii
Dnia 28 grudnia br. minęło 50 lat 

od chwili, gdy w jednej z kawiarni 
paryskich odbył się pierwszy publi
czny pokaz filmowy urządzony przez 
braci Lumière, którzy przy pomocy 
aparatu własnej konstrukcji zademon
strowali publiczności swe krótkie, 
kilkunastometrowe filmy. Rocznica 
ta jest jubileuszem wynalazku kine
matografu. Próby skonstruowania apa
ratu do projekcji ruchomych obra
zów, czynione przez wielu wynalaz
ców jeszcze przed rokiem 1895, zna
lazły swe ukoronowanie w aparacie 
do zdjęć i wyświetlania filmów bra
ci Lumière.

Oczywiście, że ffiożnaby się spie
rać o to, kto jest naprawdę wyna
lazcą kinematografu, gdyż prawie je
dnocześnie w kilku krajach europej
skich (m. inn. i w Polsce) oraz w 
Ameryce pojawiły się najrozmaitszej 
konstrukcji aparaty, służące jednemu 
celowi: wyświetlaniu ruchomych obra
zów.

Odwieczne dążenie ludzkości do 
utrwalania wszelkich przejawów ży
cia w ruchu, do stworzenia obrazu, 
najpełniej odzwierciedlającego byt 
człowieka i otaczającej go natury, 
znalazło swój wyraz w wynalazku 
kina. Ruchomy, żywy obraz stał się 
rzeczywistością dzięki zastosowaniu 
zdobyczy współczesnej techniki

To też jubileusz kina jest rocznicą 
powstania techniki kinowej — tej 
techniki, która w kilkanaście lat pó
źniej stała się podstawą nowego ro
dzaju sztuki i potężnej gałęzi prze
mysłu.

Gdy śledzimy wszystkie etapy ro
zwoju kinematografii, musimy stale 
wyodrębniać trzy jej dziedziny, któ
re rządzą się odmiennymi prawami 
i w rozwoju swym zmierzają nieraz 
ku różnym celom.

Technika kinowa — postępująca 
naprzód stumilowymi krokami i wy
przedzająca znacznie rozwój sztuki 
i przemysłu.

Przemysł filmowy — rozległa dzie
dzina wytwórczości i handlu, pod
porządkowana prawom popytu i po
daży.

I wreszcie sztuka filmowa — któ
rej rozwój — jak powiedział Irzy
kowski w swej ,,X-ej Muzie“ — da 
się porównać z rozwojem rośliny 
przygniecionej kamieniami. Tymi ka
mieniami są przemysł i handel, któ
re narzucają jej swoje warunki.

Na przestrzeni 50 ciu lat rozwoju 
kinematografii możemy dokładnie 
obserwować, jak kształtują się te 
wszystkie trzy oblicza filmu i jak 
oddziaływują na siebie, wyznaczając 
etapy rozwoju lub upadku nowej 
sztuki.

Techniczny wynalazek kinemato
grafu był już od chwili swego poja
wienia się wykorzystywany przez 
właścicieli przedsiębiorstw widowi
skowych jako sensacja na poziomie 
bud jarmarcznych i panoptików. Do
piero około roku 1915 wrąz z pier
wszymi obrazami D. W. Griffitha w 
filmie zaczynają pojawiać się pier
wiastki szlachetniejsze, wskazujące, 
że film jest sztuką, która może two
rzyć nowe wartości, niespotykane 
dotychczas w żadnej innej dziedzinie 
twórczości artystycznej. W kilka lat 
później, a zwłaszcza w okresie po 
pierwszej wojnie światowej następu
je niezwykły rozkwit przemysłu fil
mowego, przede wszystkim w Amery
ce. Sprytni przedsiębiorcy wprowa
dzają do filmu metody seryjnej pro
dukcji, traktując go jako towar ma
sowy. Jednocześnie jednak wybitne 
indywidualności artystyczne raz po 

raz udawadniają swymi osiągnięcia
mi, że film jest sztuką, kryjącą w 
sobie nieograniczone możliwości od
działywania na wyobraźnię widza. 
Przez celowe wykorzystanie środ
ków technicznych niemego filmu 
powstaje nowy sposób oglądania rze
czywistości. Wielcy realizatorzy two
rzą wzrokowy język, wszystkim do
stępny i zrozumiały, wypracowują 
styl nowej sztuki. Filmy Chaplina, 
Eisensteina, Vidora, Langa, Pudow
kina stanowią szczytowe punkty ro
zwoju niemej Muzy.

Film niemy nie zdążył jeszcze wy
powiedzieć swego ostatniego słowa, 
gdy technika filmowa wzbogaciła go 
o dźwięk. W świecie filmu następu
je zamieszanie — wszystkie zdoby
cze artystyczne filmu niemego zdają 
się być przekreślone. Krytycy prze
powiadają rychły koniec dźwięko
wego kina. Przemysł filmowy „robi 
kasy" na prymitywnych, rozgadanych 
i rozkrzyczanych kiczach. I znowu 
dochodzi do głosu artysta, który opa
nowując żywioł dźwięku, mądrze 
podporządkuje go wartościom kino
wym, wprowadzi harmonię między 
elementy obrazu i dźwięku.

Historia ta powtarza się stale w 
miarę tego, jak doskonali się techni
ka kinowa. Wprowadzenie barwy 
oznaczało początkowo rozpanoszenie 
się na ekranie cudacznej kolorowo- 
ści, urągającej wszelkiej estetyce i 
harmonii. Pierwsze filmy trójwymia
rowe rażą nadużywaniem tanich efe
któw ,,całkowitego złudzenia rzeczy
wistości“.

Kino staje się sztuką dopiero wów
czas, gdy artysta, opanowując środ
ki techniczne kinematografii, potrafi 
pójść własną drogą, niezależnie od 
tego, co dyktuje mu interes przemy
słu filmowego — „Kino musi ode
tchnąć bezinteresownością“. To ha
sło realizowała awangarda, rozsze

rzając znacznie możliwości artysty
czne nowej sztuki

Rozwój filmu nie może jednak 
być zależny ani od przypadkowego 
eksperymentatorstwa, ani od kalku
lacji handlowych. Jako sztuka o nie
zwykłym zasięgu i sile oddziaływa
nia na masy, film musi być ich wy
chowawcą. r.Wtedy staje się on na
prawdę sztuką społeczną; powołaną 
do rozpowszechniania kultury wśród 
najszerszych warstw społeczeństwa.

Kiedy w roku 1895 bracia Lumiè
re demonstrowali zdumionym pary- 
żanom swój wynalazek,® nikt jeszcze 
nie przeczuwał, czym stanie sięuki
no za lat ,50.

Dziś kinematografia święci swój 
jubileusz w pełni rozwoju techni
cznego i artystycznego jako jeden z 
ważnych czynników w życiu kultu
ralnym narodów.

Z. P.

W związku z rocznicą 50-lecia ki
na zostanie otwarta w marcu przy
szłego roku w Paryżu wystawa, ilu
strująca rozwój kinematografii świa
towej ze szczególnym uwzględnie
niem filmu francuskiego. Wystawa 
dzielić się będzie na działy: techni
czny i artystyczny. W technicznym 
dziale zostaną zgromadzone aparaty 
filmowe i urządzenia ateliers, po
cząwszy od roku 1895 do ostatnich 
wynalazków w tej dziedzinie. W 
dziale artystycznym wystawione bę
dą m. inn. oryginały pierwszych sce
nariuszy filmowych, dekoracje, ko
stiumy i t. p. Dzięki porozumieniu 
przedstawicieli ,,Filmu Polskiego“ z 
komitetem organizacyjnym ekspona
ty wystawy po jej zaniknięciu w 
Paryżu zostaną sprowadzone do 
Polski.
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» Kronika
Dyżury apteK:

Dziś na Placu Wolności
KINA

„BaltyK“ i „Polonia*
Dziś rosyjski film szpic 
gowski p t.

Pojedynek

Kalendarzyk słowiański
Mścislawa

Slofxce: 
wschód o godzinie 7 44 
zachód o godzinie 15.42

OD REDAKCJI.
W dniu 7-go stycznia rb„ na posie

dzeniu Komisji Międzypartyjnej stron
nictw politycznych w Włocławku, 
został powołany Komitet Redakcyjny 
dla naszego pisma.

W skład Komitetu Redakcyjnego

W lusterku

\upię sobie żółwia
Kupię sobie żółwia, wóz na czterech 

[kółkach, 
komunikacyjną założymy spółkę;
pasażerów wozić będę do Warszawy, 
bo wsiąść do wagonu trudna dzisiaj 

[sprawa.

Żółw jest zbyt powolny — zaczną mi 
[urągać...

A może pan prędzej wsiądzie do po
ciągu, 

nie jestem bokserem, więc nie umiem 
[wsiadać 

żółwiem — choć powolny — prędzej 
tam zajadę.

A g a p i t.

SPROSTOWANIE. W numerze wczorajszym 
naszego pisma ukazał się „chochlik drukarski“. 
W artykule omawiającym działalność band na 
naszym pograniczu nazwano jedną z tych band 
„Bundowcy“. Winno być „Bulbowcy“, co ni
niejszym prostujemy naszych czytelników 
za powyższy błąd przepraszamy.

Z Rady Powiatowej. W dniu 5-go 
Stycznia rb. odbyło się posiedzenie 
Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej we Włocławku, na którym 
przewodniczący inż. Kamiński zako
munikował, że obecny Starosta Po
wiatowy ob. Karolak Stanisław7 otrzy
mał przeniesienie na stanowisko sta
rosty do Tucholi.

W związku z podaną wiadomością 
wywiązała się ożywiona dyskusja, w 
której zabierali kolejno głos wszyscy 
obecni na posiedzeniu członkowie 
Prezydium i Wydziału Powiatowego. 
Mówcy zgbdnie występowali prze
ciwko przeniesieniu ob. Starosty Ka
rolaka, wysuwając różne argumenty, 
które streszczają się w sposób nastę
pujący:

1. Przeniesienie dokonane zostało 
wbrew7 ogólnemu życzeniu działaczy 
społecznych i politycznych oraz spo
łeczeństwa powiatu, wśród którego 
oh. Karolak przez swą pracę i umie
jętność współżycia zjednał sobie pow
szechną sympatię, uznanie i przywią
zanie.

2. Ol). Karolak, jako człowiek o 
dużych zdolnościach organizacyjnych 
włożył ogromny trud w7 zorganizowa
nie powiatu pod względem admini
stracyjnym, społecznym, politycznym 
i gospodarczym. Harmonizując umie
jętnie we współpracy twórcze wysił
ki ludzi, osiągnął w* swoich poczyna
niach bardzo dobre wyniki, lecz pra
ce te nie są jeszcze ukończone. Rap- 
towne przerwanie tych prac zmianą 
na stanowisku Starosty może przy
nieść fatalne następstwa, tym więcej, 
że zastąpienie ob. Karolaka, znające-

Dzisiaj 
STYCZNIA

8
WTOREK

Seweryna

weszli: adw. Szwarc (PPR), mgr. Ry
gielski (PPS), oh. red. Ściślak (SD), 
ob. Frontczak (SL), adw. Gąsior 
(PSL), ob. Konarski (Rada ZZ) oraz 
redaktorzy: Turczynowicz jako Re
daktor naczelny; Andrzejkowicz — 
jako zastępca Redaktora Naczelnego.

go doskonale teren powiatu oraz jego 
ujemne i dodatnie strony, jak rów
nież ludzi i ich psychikę regionalną, 
w7 sytuacji obecnej jest ze wszecłr 
miar niepożądane i szkodliwe.

3. Ob. Karolak jako zasłużony żoł
nierz w walce o wolność i demokra
cję. syn chłopa kujawskiego i robot
nik włocławski, znany działacz spo
łeczny, spółdzielczy i polityczny od 
młodzieńczych lat na tutejszym tere
nie, ostatnio jako Starosta dzięki wa
lorom charakteru i zdolnościom oso
bistym jak również przez swą pracę 
i realne jej wyniki, potrafił zjednać 
sobie sympatię wszystkich warstw 
społecznych w powiecie. Niespodzie
wane przeniesienie go do jednego z 
mniejszych powiatów7 pomorskich 
robi wrażenie niezasłużonej krzywdy 
moralnej, wyczuwanej dotkliwie 
przez licznych jego współpracowni
ków i opinię społeczną powiatu.

Wreszcie z uwagi na to, że dekret 
Polskiego Komitetu Wyzwolenia Na
rodowego z dnia 21. 8. 1944 r. o try
bie powołania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 2, poz. 8) — 
daje pewne uprawnienie Pow. Radzie 
Narodowej do ingerencji przy obsa
dzaniu stanowiska Starosty, zebrani 
postanawiają jednomyślnie wysłać w 
imieniu PRN. delegację, która poczy
ni u właściwych władz starania w 
kierunku cofnięcia decyzji o przenie
sieniu ob. Starosty Karolaka lub przy
najmniej odroczenie wykonania tej 
decyzji.

W skład delegacji wybrani zostali: 
z ramienia Prezydium Pow7. Rady Na
rodowej ob.ob.: Przewodniczący inż. 
Kamiński Władysław7, Sobczyński 
Zenon i Stankiewicz Jan oraz z ra
mienia Wydziału Powiatowego ob. 
Wasilewski Stanisław.

List do PCK. w Włocławku.
Na skutek prowadzonej w listopa

dzie przez Polski Czerwony Krzyż 
w Włocławku ekshumacji zwłok Po
laków7, pomordowanych przez nicm- 
ców w r. 1939, wydobyto jak wiado
mo z kilkunastu zbiorowych mogił 
ogółem 185 zwłok, z czego 40 ofiar 
rozpoznano. W związku z tą ekshu
macją i wielkim pogrzebem mani
festacyjnym. jaki odbył się 24 listo
pada r. ub., od najbliższej rodziny 
śp. Eugeniusza Barcikowśkiego, zna
nego adwokata włocławskiego, któ
rego zwłoki zostały rozpoznane w7 to
ku prac ekshumacyjnych, nadszedł 
do PCK. w7 Włocławku list następu
jącej treści:

„W związku z przeprowadzonymi 
ostatnio we Włocławku pracami eks
humacyjnymi, pozwalamy sobie wy
razić naszą najwyższą wdzięczność 

za pełne zrozumienie uczuć rodzin, 
poczucie taktu i niezwykły pietyzm 
wykazany przez PCK w ciężkich dla 
nas chwilach.

Wzorowa organizacja, nie szczę
dzenie sił i nakładów pieniężnych, 
jak również samozaparcie się siebie 
wszystkich funkcjonariuszy P. C. K. 
przy ciężkiej i niewdzięcznej pracy, 
zasługuje na największe uznanie.

Dokonania Polskiego Czerwonego 
Krzyża dają tej zasłużonej organiza
cji jeszcze jeden asumpt do najgłęb
szej wdzięczności, którą pozwalamy 
sobie zachować w naszej wdzięcznej 
pamięci.

Halina Barcikowska.
Janusz Barcikowski.

Zakopane, 15 grudnia 1945 r.

Świetlica Drukarzy. W ostatnich 
dniach grudnia roku ub. w7 lokalu 
jednego z najżywotniejszych na tere
nie naszego miasta Związków — Zw. 
Drukarzy — odbyła się uroczystość 
otwarcia świetlicy.

Do licznie zgromadzonych na sali 
członków i sympatyków przemówił— 
zagajając uroczystość — ob. Twar
dowski, podkreślając rolę i zadanie, 
jakie spełnia świetlica w życiu ludzi 
pracy.

Skolei życzenia owocnej pracy na 
polu kulturalno-oświatowym złożyli 
ob.oh.: prezydent miasta Kubecki. ja
ko starosta grodzki, przedstawiciel In
formacji i Prop. Hajer, z ramienia 
PPS. — Olszewski, Rady Zw. Zawo
dowych — Bartosiewicz, z ramienia 
Redakcji naszego pisma red. Turczy
nowicz. Po czym referat p.t. „Histo
ria sztuki drukarskiej“ — wypowie
dział kol. Kułakowski.

Po części oficjalnej odbyła się bo
gata i urozmaicona część artystyczna.

Miłą i godną podkreślenia niespo
dzianką był liczny i dobrze zapowia
dający się chór drukarzy, który pod

Zęby situoine
Horony, mosty, protezy i reperację

WYKONUJĘ

Laboratorium Techniczno Dentystyczne
Roman Szafrański

Włocławek, ul. P. O. W. 25/27

PRZYPOMNIENIE.
o terminach płatności podatków.
Przypomina się, że w miesiącu styczniu rb. 

płatne są następujące podatki bezpośrednie:
do dnia 7 stycznia 194G r. 

podatek od wynagrodzeń za najemną pracę 
wypłaconych w miesiącu grudniu 1945 r.

do dnia 25 stycznia rb.
zaliczka miesięczna na podatek obrotowy, 
przypadająca do uiszczenia od obrotów doko
nanych w miesiącu grudniu 1945 r. oraz za
liczka miesięczna na państwowy podatek do
chodowy. przypadająca do uiszczenia od do
chodów, osiągniętych w miesiącu grudniu 
1945 r.

natychmiast
podatki, których termin płatności już upłynął, 
a w szczególności wyżej wymienione podatki, 
przypadające do uiszczenia za poprzednie mie
siące roku ubiegłego.

Kwoty, przypadające do uiszczenia z tytułu 
powyższych podatków, powinni płatnicy sami 
obliczyć i wpłacić do Kasy Urzędu Skarbowego.

Podatki nieuiszczone w terminach ustawo
wych. stają się zaległościami i 'zostaną przy
musowo ściągnięte wraz z odsetkami i koszta
mi egzekucyjnymi.

kierunkiem prof. Bojakowski^rgo wy
konał szereg kolęd: „Jezus czuwa“, 
„Dzisiaj w Betlejem“, „Za gwiazdą“ 
i „Bóg zawitał w7 ludzkim ciele“. — 
Muzykalne ujęcie i subtelne cienio
wanie przy dobrym frazowaniu po
zwala rokować temu zespołowi jak- 
najlepsze nadzieje.

Przyjemnym urozmaiceniem było 
wykonanie solo na skrzypcach „Ko
łysanki“ Szuberta oraz kolędy, po 
czym ob. W. Radomska odśpiewała: 
„Jezus malusieńki“ i „Warszawo“. 
Miły głos i staranne opracowanie po
dobało się bardzo publiczności.

Liczne i gorące oklaski zdobył so
bie męski kwartet wokalny w7 piosen
ce „Co tam marzyć o kochaniu“, oraz 
ob. Wypijewski solową grą na akor
deonie. Wykonał on „Nie zapomnę 
cię“.

Nie zabrakło i rzetelnego humory, 
który reprezentował ob. Michorzew- 
ski w7 monologu wypowiedzianym z 
dobrą dykcją i akcentowaniem oraz 
bez niepotrzebnego szarżowania.

Na zakończenie odegrano jednoak
tówkę p.t. „Obiad ze stołówki“. Pu
bliczność bawiła się dobrze, hucznymi 
oklaskami darząc wykonawców.

Po przedstawieniu odbyła się zaba
wa.

Sprawozdanie byłoby niezupełne, 
gdybyśmy nie dodali, że przed otwar
ciem świetlicy najmłodsi mieli w lo
kalu Związku Drukarzy swoich kilka 
godzin radości.

Do zgromadzonych dzieci przybył 
św. Mikołaj i obdarował je licznymi 
prezentami w7 postaci upominków, za
wierających najulubieńsze smakołyki 
milusińskich. Rolę św. Mikołaja 
wziął na siebie oh. Krasucki. Miłym 
podejściem i dobrotliwym ustosun
kowaniem się do wszystkich licznych 
zapytań zdobył on sobie sympatię 
małych serduszek. (Tom.).
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KTOB^ WIEDZIAŁ gdzie przebywa i czy żyje 
Maria z Piskorskich Czarnecka. Wiadomość 
proszę -podać pod adresem: Czarnecki Aleksy, 
Brześć Kuj., Krakowska 9.

KUPIĘ krzesełko wysokie dziecięce. Wiado
mość: telefon 16-39.

PRACOWNIA KUŚNIERSKA przyjmuje obsta- 
lunki. PI. Wolności 16.

SPRZEDAM przyrząd do pomiarów niwelacyj
nych. Wiadomość w Redakcji.

UNIEWAŻNIAM zgubione kartki żywnościo
we na nazwisko: Majchrzycka Helena, zam. 
POW. 8.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. i kartę rowerową. Brodecki Leon, zam. 
w Włocławku, Kościuszki 10.

UNIEWAŻNIAM zguiyone kartki żywnościo
we na nazwisko: Laskowski Stanisław, zam. 
Mokra 26.

UN1EWAŻNIAM zgubione 3 kartki żywnościo
we kat. I rodź, na nazwisko: Sieradzan Wa
cław. zam. PI. Dąbrowskiego 20.

UNIEWAŻNIAM zgubioiną kartę rejestracyjną 
na nazwisko: Krzewiński Jan. zam. Skępe, 
Rynek 10, pow. Lipno.

I NIE W AŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
na nazwisko: Miiller Kazimierz, zam. wieś 
Łąka, gm. Skępe, pow. Lipno.

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestr, oraz 
inne dokumenty na nazwisko: Zasada Jan, zam. 
w Bobolicach, pow. Koszalin.

UNIEWAŻNIAM kartę gospoda rczą. Teofil 
Grzywiński, św. Antoniego 31.

WAGĘ STOŁOWĄ 20-kilową sprzedam. Sta- 
rodębska 11, m. 3.
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